РОССЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ

ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  18.05.2023 г                                   № 42                                              г. Катайск

О порядке приема и передачи муниципального имущества
в собственность Катайского муниципального округа Курганской области.

   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,   Законом  Курганской  области  от  29  сентября  2022  года  №  63
«О  преобразовании  муниципальных  образований  путем  объединения  всех
поселений, входящих в состав Катайского района Курганской области, во вновь
образованное  муниципальное образование  –  Катайский муниципальный округ
Курганской  области  и  внесении  изменений  в  некоторые  законы  Курганской
области», Дума Катайского муниципального округа Курганской области,

РЕШИЛА:

1.  Определить,  что  все  имущество  (в  том  числе  земельные  участки  и
земельные  доли),  находящееся  в  собственности  и  включенное  в  реестры
муниципальной собственности  муниципальных образований:  Катайский район
Курганской  области,   город  Катайск  Катайского  района  Курганской  области,
Большекасаргульский  сельсовет  Катайского  района  Курганской  области,
Боровской сельсовет Катайского района Курганской области, Верхнеключевской
сельсовет Катайского района Курганской области, Верхнепесковской сельсовет
Катайского района Курганской области, Верхнетеченский сельсовет Катайского
района  Курганской  области,  Ильинский  сельсовет  Катайского  района
Курганской  области,  Никитинский  сельсовет  Катайского  района  Курганской
области,  Петропавловский  сельсовет  Катайского  района  Курганской  области,
Улугушский  сельсовет  Катайского  района  Курганской  области,  Ушаковский
сельсовет  Катайского  района  Курганской  области,  Шутинский  сельсовет
Катайского  района  Курганской  области,  Шутихинский  сельсовет  Катайского
района  Курганской  области  (далее  –  преобразованные  муниципальные
образования),  переходит  в  собственность  Катайского  муниципального  округа
Курганской области при принятии решений Думой Катайского муниципального
округа  Курганской  области  о  ликвидации  сельсоветов  Катайского  района

Курганской  области  с  составлением  соответствующих  передаточных
документов, по форме согласно приложению к настоящему решению.

2.  Катайскому  районному  комитету  по  управлению  муниципальным
имуществом в срок до 1 октября 2023 года:

1)  во  время  инвентаризации  и  передачи  провести  проверку  на  предмет
достоверности сведений, содержащихся в перечнях муниципального имущества
преобразованных муниципальных образований;

2)  сформировать  единый реестр  муниципального имущества  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  путем  объединения  перечней
муниципального имущества преобразованных муниципальных образований.

3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в
установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию

по  приему  имущества  в  собственность  Катайского  муниципального  округа
Курганской области (по согласованию).

 Председатель Думы Катайского
муниципального округа Курганской области                          В.А. Лебедев

Глава Катайского района                                                           Г.М. Морозов

Временно исполняющий полномочия
Главы города Катайска                                                             С.Н. Петровских

 Глава Большекасаргульского сельсовета                                М.В. Столбов

Глава Боровского сельсовета                                                      Н.В. Грехов

Глава Верхнеключевского сельсовета                                      А.А. Галунчиков

Глава Верхнепесковского сельсовета                                       Д.О. Рогачевских

И.о. Главы Верхнетеченского сельсовета                                 Н.Н. Сырникова

Глава Ильинского сельсовета                                                    С.М. Голубцов

Глава Никитинского сельсовета                                                О.В. Щербаков

Глава Петропавловского сельсовета                                         Е.Е. Исмайлов

Глава Улугушского сельсовета                                                 А.П. Ермолаев

Глава Ушаковского сельсовета                                                 М.А. Никифоров

Глава Шутинского сельсовета                                                   А.Г. Мартюшев

Зам. Главы Шутихинского сельсовета                                      Г.Н. Достовалова

Приложение к Решению Катайской районной Думы
 от 18.05.2023 г. №42  «О порядке приема и передачи

 муниципального имущества в собственность Катайского
муниципального округа Курганской области»

РЕЕСТР ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ КАТАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Недвижимое муниципальное имущество
(нежилые помещения, сооружения, жилой фонд, дороги, сети водопровода, сети газопровода, сети канализации, сети тепловые,

сети электрические, сети телефонизации, бесхозяйное имущество и т. д.)

№
п/
п

Наименован
ие объекта

недвижимог
о имущества

Адрес
(местоположени
я) недвижимого

имущества

Кадастровы
й/

инвентарны
й номер

муниципаль
ного

недвижимог
о имущества

Площадь
,

протяже
н ность и

иные
параметр

ы

Сведен
ия о

баланс
овой

стоимо
сти

недвиж
имого

имущес
тва и

начисл
енной

аморти
зации

Сведени
я о

остаточн
ой

стоимост
и

недвижи
мого

имущест
ва

Сведения о
кадастровой
стоимости

недвижимог
о имущества

Дата
возникнов
ения права
муниципа

льной
собствен
ности на

недвижим
ое

имущество

Реквизиты
документов
оснований

возникновения
муниципальной
собственности/

номер
регистрационно

й записи

Дата
прекра
щения
права
муниц

и
пально

й
собств
енност

и на
недви
жимое
имуще

ство

Реквизиты
документо

в
оснований
прекращен

ия
муниципал

ьной
собственно
сти/ номер
регистрац

ионной
записи

Сведения
о

правообл
адателе

недвижи
мого

имущест
ва

Сведения об
установленных

в отношении
муниципальног
о недвижимого

имущества
ограничениях

(обременениях)
с указанием
основания и

даты их
возникновения
и прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Движимое муниципальное имущество

№
п/
п

Наименование
движимого
имущества

Балансов
ая

стоимость
(руб.)

Остаточная
стоимость

(руб.)

Дата
возникновени

я права
собственности

Реквизиты
документов-
оснований

возникновения
права

муниципальной
собственности

Дата
прекращения

права
собственности

Реквизиты
документов-
оснований

прекращения
права

муниципальной
собственности

Сведения о
правообладателе
муниципального

движимого имущества

Сведения об установленных в
отношении муниципального

движимого имущества
ограничениях (обременениях)

с указанием основания и
даты их возникновения и

прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

МКУ, МКП

№
п/
п

Полное наименование и
организационно-правовая форма

юридического лица

Адрес
(местонахождение)

Основной
государственный
регистрационный

номер и дата
государственной

регистрации

Реквизиты
документа-
основания
создания

юридического
лица

Размер
уставного

фонда
(тыс. руб.)

Размер доли,
принадлежащий
муниципальному

образованию

Данные о
балансовой и
остаточной
стоимости

основных средств

Среднесписочная
численность

работников (для
муниципальных

учреждений и
муниципальных

унитарных
предприятий)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Земельные участки

№
п/п

Наименование
объекта

(категория
земель, вид

разрешенного
использования)

Адрес
объекта

Площадь
(кв.м.)

Кадастровый
номер

Кадастровые
номера

объектов
капитального
строительства,
расположенных

на земельном
участке

Кадастровая
стоимость,

(руб.)

Дата
возникновения

права
муниципально

й
собственности

Реквизиты
документов-
оснований

возникновения
права

муниципальной
собственности

Сведения о
правообладател
е недвижимого

имущества

Сведения об
установленных

в отношении
недвижимого

имущества
ограничениях
(основание и

дата
возникновения)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11